
RZECZPOSPOLITA POLSKA 
MINISTER FINANS6w 

DD3.056.11.2019 

Szanowna Pani, 

Warszawa, dnia 18 kwietnia 2019 r. 

Pani 

w zwi'lzku z otrzymaniem od Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju przy pismie z dnia 10 kwietnia 
2019 r. Nr DM-VI.440.2.2019.ZB Pani wys~pienia skierowanego w dniu 16 marca 2019 r. 
do Kancelarii Prezydenta RP w sprawie dotycz'lcej ulgi termomodemizacyjnej, uprzejmie 
informuj~. 

Z uwagi na fakt, iz w swoim wyst'lpieniu zglosila Pani postulat zmiany przepisow ustawy z dnia 
26lipca 1991 r. 0 podatku dochodowym od osob fizycznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1509, z poin 
zm.), zwanej dalej "ustaw'l PIT", w zakresie ulgi termomodemizacyjnej, wyst'lPienie to zostalo 
zakwalifikowane jako petycja w rozumieniu przepisow ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz.870). Przedmiotem petycji moze bye bowiem z'ldanie, 
w szczegolnosci, zmiany przepisow prawa, podj~cia rozstrzygni~cia lub innego dzialania 
w sprawie dotycz'lcej podmiotu wnosz'lcego petycj~, Zycia zbiorowego lub wartosci 
wymagaj'lcych szczegolnej ochrony w imi~ dobra wspolnego, mieszcz'lcych si~ w zakresie 
zadati i kompetencji adresata petycji (art. 2 ust. 3 ustawy 0 petycjach). 

W zwi'lzku z powyzszym wyjasniam, co nast~puje. 

Uiga tennomodemizacyjna jest nowym odliczeniem, wprowadzonym do przepisow ustawy PIT 
z dniem 1 stycznia 2019 r. na mocy ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. 0 zmianie ustawy 
o podatku dochodowym od osob fizycznych oraz ustawy 0 zryczaltowanym podatku 
dochodowym od niektorych przychodow osi'lganych przez osoby fizyczne (Dz. U. poz. 2246). 

Warunki korzystania z tej ulgi zostaly uregulowane wart. 26h ustawy PIT. 

Zgodnie z art. 26h ust. 1 ustawy PIT podatnik b~d'lcy wlascicielem lub wspolwlascicielem 
budynku mieszkalnego jednorodzinnego rna prawo odliczye od podstawy obliczenia podatku 
ustalonej zgodnie z art. 26 ust. 1 lub art. 30c ust. 2, wydatki poniesione w roku podatkowym na 
materialy budowlane, urz'ldzenia i uslugi, zwi'lzane z realizacj'l przedsi~wzi~cia 
termomodemizacyjnego w tym budynku, okreslone w przepisach wydanych na podstawie 
ust. 10, ktore zostanie zakonczone w okresie 3 kolejnych lat, licz'lC od konca roku podatkowego, 
w ktorym poniesiono pierwszy wydatek. 

Podstawowym warunkiem zastosowania odliczenia jest zatem poniesienie wydatkow na 
realizacj~ przedsi~wzi~cia termomodemizacyjnego w budynku mieszkalnym jednorodzinnym 
przez wlasciciela lub wspolwlasciciela tego budynku i ukonczenia tego przedsi~wzi~cia 

w okresie 3 kolejnych lat. 

lit 
Finans6w 

uL Swh;:tokrzyska 12, 00-916 Warszawa I teL: +48226945555 I e-mail: kancelaria@mLgov.pl 



Celem wprowadzonej ulgi bylo stworzenie instrumentu prawnego, kt6ry uzupelni ofert(( pomocy 
panstwa w realizacji przedsi((wzi((c termomodernizacyjnych podejmowanych zwlaszcza 
w odniesieniu do sektora bytowo-komunalnego, g16wnego odpowiedzialnego za nieodpowiedni,!: 
jakosc powietrza w Polsce. Jednym z najwa:zniejszych dzialan naprawczych, realizowanych 
w sektorze bytowo-komunalnym, w ramach procesu poprawy jakosci powietrza w Polsce, jest 
termomodernizacja jednorodzinnych budynk6w mieszkalnych. 

Z tego tez powodu program rZ,!:dowy "Czyste Powietrze" jest skierowany do wlascicieli oraz 
wsp61wlascicieli budynk6w mieszkalnych jednorodzinnych. Mog,!: oni korzystac w ramach 
programu z dofinansowania ze srodk6w Narodowego Funduszu Ochrony Srodowiska 
i Gosnodarki Wodnei rNFOSiGW) oraz woiew6dzkich funduszv ochronv srodowiska 
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1 gospoaarKl woaneJ ~ w .rU~l\..JW), UaZlelanego W lOrmle UOLa<.;Jl oraz W lOrIIllt: POZYI,;Zt:K, 
na przygotowanie dokumentacji oraz na realizacj(( przedsi((wzi((c maj,!:cych na celu popraw(( 
efektywnosci energetycznej i z1lllliejszenie emisji pyl6w i innych zanieczyszczen powietrza 
z istniej,!:cych budynk6w lub unikni((cie emisji takich zanieczyszczen pochodz,!:cych z nowo 
budowanych budynk6w (ustawa PIT przewiduje zwolnienie swiadczen otrzymywanych 
w ramach tego programu). 

Ulga termomodernizacyjna stanowi uzupelnienie uruchomionego w 2018 1'. programu "Czyste 
powietrze" i poprzez odliczenie w podatku PIT stanowi zach((t(( dla podatnik6w tego podatku do 
aktywnego wl,!:czenia si(( w realizacj(( procesu poprawy jakosci powietrza w Polsce poprzez 
realizacj(( przedsi((wzi((c termomodernizacyjnych we wlasnych jednorodzinnych domach 
mieszkalnych. 

Poniewaz to eksploatacja domow jednorodzinnych odpowiada w duzej mierze za stan powietrza 
w Polsce, dlatego tez zar6wno program "Czyste powietrze", jak i ulga termomodernizacyjna 
zostaly zaadresowane do wlascicieli (wsp6Iwlascicieli) dom6w mieszkalnych jednorodzinnych. 
Z tego tez wzgl((du nie przewiduje si(( zmian w zakresie ulgi termomodernizacyjnej w 
postulowanym przez Pani,!: kierunku. 

Z upowa:znienia Ministra Finans6w 

Maciej Zukowski 
Dyrektor 

Departamentu Podatk6w Dochodowych 
I-podpisano kwalifikowanym podpisem 

elektl'onicznyml 

W zwiqzku z I'ozpoczl}ciem stosowania z dniem 25 maja 2018 1'. Rozpol'zqdzenia Parialllentu EUl'opejskiego i Rady (UE) 
20161679 z 27 kwietnia 20161'. w spl'awie ochl'ony osob jizycznych w zwiqzkll z pl'zetwal'zaniem danych osobowych i W spl'awie 
swobodnego pl'zeplywu takich danych OI'GZ uchylenia dYl'ektywy 951461WE (ogolne I'ozpol'zqdzenie 0 ochronie danych) (Dz. Urz. 
UE. L. 2016.119.1 z 04.05.20161''), dalej RODO upl'zejmie infol'lIlujemy: 
1. Administl'atol'em PanilPana danych osobowychjest Ministel' Finansow z siedzibq w Wal'szawie 00-916, ul. SWil}tokrzyska 12. 
2. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych lIlozliwy jest pod adresem - IOD@mjgov.pl 
3. PanilPana dane przetwal'zane sq W celu I'ealizacji ustawowych zadan Administratora, na podstmvie przepisow prawa, 

w szczeg6lnosci: art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 4 wrzeSnia 19971'. 0 dzialach administracji rzqdowej. 
4. W zwiqzkll z przetwal'zaniem danych w celach wskazanych lV pkt 3, PanilPana dane osobowe lIlogq bye udostl}pniane innym 

odbiol'colll lub kategoriom odbiol'cow danych osobowych. Odbiol'cami PanilPana danych osobowych mogq bye podmioty 
uprmvnione do odbioru PanilPana danych, w tym pGllstwa tl'zecie, nienalezqce do UE, w uzasadnionych przypadkach i na 
podstawie odpowiednich przepisow pl'awa. 
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5. PanilPana dane osobowe bljdq przeehowywane przez okres niezbljdny do realizaeji eel6w przetwarzania, leez nie kr6eej niz 
okres wskazany w przepisaeh 0 arehiwizaeji. 

6. W zwiqzku z przetwarzaniem przez Administratora PanilPana danyeh osobowyeh, przysluguje PanilPanu prawo do: 
./ dostljpu do tresci danyeh, na podstawie art. 15 RODO z zastrzezeniem, ze udostljpniane dane osobowe nie mogq 

ujmvniac informaeji niejmvnyeh, ani naruszac tajemnie prawnie ehronionyeh, do kt6ryeh zaehowania zobowiqzany jest 
Administrator oraz z zastrzezeniem art. 5ustawy z dnia 10 maja 2018 r. 0 oehronie danyeh osobowyeh; 

./ sprostowania danyeh, napodstawie art. 16 RODO; 

./ ograniezenia przetwarzania danyeh, na podstmvie art. 18 RODo. 
7. Podanie danyeh osobowyehjest obligatoryjne na moey przepis6w prmva. 
8. W przypadku uznania, iz przetwarzanie przez Administratora PanilPana danyeh osobowyeh narusza przepisy prmva, 

przysluguje PanilPanu prmvo do wniesienia skargi do Prezesa Urzljdu Oehrony Danyeh Osobowyeh. 
9. Przetwarzanie PanilPana danyeh moze odbywac silj w spos6b zautomatyzowany, co moze wiqzac silj ze zalltomatyzowanym 

podejmowaniem deeyzji, w tym z projilowaniem, kt6re wykonywane jest przez Administratora na moey obowiqzlljqeyeh 
przepis6w prawa. Dotyezy to ponizszyeh przypadk6w: 
./ dokonywania oeeny ryzyka narllszenia prawa, gdzie oeena ta dokonywana jest na podstmvie danyeh zadeklarowanyeh 

w zlozonyeh dokllmentaeh, w oparcill 0 ustalone klyteria . 
./ dokonywania oeeny ryzyka naruszenia prawa, gdzie oeena ta dokonywana jest na podstmvie danyeh pozyskiwanyeh 

z dostljpnyeh publieznie rejestr6w oraz portali spoleeznosciowyeh, w oparcill 0 ustalone kryteria. 
Konsekwenejq dokonanej oeeny, w powyzszyeh przypadkaeh, jest automatyezne zakwalijikowanie do grupy Iyzyka, gdzie 
kwalijikaeja do grllpy nieakceptowalnego ryzyka moze skutkowac zmianq relaeji i podjljciem dodatkowyeh ezynnosci 
przewidzianyeh prawem. 

3 




